



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

| | | | | | |
|--|-------------------|--------------|--------------|--------------|--|
| | (480V/3F/18.5 KW) | | | | |
| | SUB-TOTAL: | \$122,235.00 | \$90,684.00 | \$104,637.00 | |
| | IVA | \$19,557.60 | \$14,509.44 | \$16,741.92 | |
| | TOTAL: | \$141,792.60 | \$105,193.44 | \$121,378.92 | |

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 10:20 diez horas con veinte minutos del día 06 seis de noviembre del año 2020 dos mil veinte, en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.1.6.- LPLSC/18/106496/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/18/106496/2020 se presentaron 03 tres propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, por parte de:

1. Sime tu Energía en Buenas Manos, S.A. de C.V.; por conducto de Alex Tadeo López Quintero
2. Bombeo y Electrificaciones y Riego de Occidente, S.A. de C.V.; por conducto de Federico Hedderich González; y
3. Patiño Mayoreo Ferrelectrico, S.A. de C.V.; por conducto de Jorge Alberto Patiño Cruz

Se procedió a la apertura del sobre de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases, se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

| PART. | CANT. | UNID. | Proveedor | SIME TU ENERGIA EN BUENAS MANOS, S. DE R.L. DE C.V. | BOMBEO Y ELECTRIFICACIONES Y RIEGO DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. | PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V. |
|-------|-------|----------|--|---|---|--|
| | | | DESCRIPCION | Costo unitario | Costo unitario | Costo unitario |
| 1 | 1 | SERVICIO | SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE PROTECCIONES, ARRANCADORES Y CABLEADO PARA SOPLADORES, PARA EQUIPOS DE SOPLADORES DE 50 HP | \$149,234.31 | \$142,937.00 | \$180,919.00 |
| | | | SUB-TOTAL: | \$149,234.31 | \$142,937.00 | \$180,919.00 |
| | | | IVA | \$23,877.49 | \$22,869.92 | \$28,947.04 |
| | | | TOTAL: | \$173,111.80 | \$165,806.92 | \$209,866.04 |

*Se hace constar que la propuesta de Sime tu Energía en Buenas Manos, S.A. de C.V.; presenta su propuesta desglosada en varias partidas, por lo que la Comisión opta por tomar en consideración lo manifestado en el Sub - total, IVA y Total, quedando como la tabla que antecede.

Chirres



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 10:40 diez horas con cuarenta minutos del día 06 seis de noviembre del año 2020 dos mil veinte, en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.1.7.- LPLSC/19/106355/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/19/106355/2020 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, por parte de:

1. Tech Riviera, S.A. de C.V.; por conducto de Carlos Octavio Cespedes Hernández; y
2. Refamare, S.A. de C.V.; por conducto de Fabiola Vega Gonzalez;

Se procedió a la apertura del sobre de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases, se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

| PART. | CANT. | UNID. | Proveedor | TECH RIVIERA, S.A. DE C.V. | | REFAMARE, S.A. DE C.V. | |
|------------|-------|--------|---|----------------------------|--------------|------------------------|--------------|
| | | | | Costo unitario | Importe | Costo unitario | Importe |
| 1 | 100 | PIEZAS | LAMINA GALVANIZADA LISA DE 3 MTS X 0.3 MTS X 4 MM | \$1,388.00 | \$138,800.00 | \$1,500.00 | \$150,000.00 |
| SUB-TOTAL: | | | | | \$138,800.00 | | \$150,000.00 |
| IVA | | | | | \$22,208.00 | | \$24,000.00 |
| TOTAL: | | | | | \$161,008.00 | | \$174,000.00 |

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 11:00 once horas con cero minutos del día 06 seis de noviembre del año 2020 dos mil veinte, en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.1.8.- LPLSC/20/107768/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/20/107768/2020 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, por parte de:

1. Tech Riviera, S.A. de C.V.; por conducto de Carlos Octavio Cespedes Hernández; y
2. Refamare, S.A. de C.V.; por conducto de Fabiola Vega Gonzalez;

Se procedió a la apertura del sobre de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases, se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

| PART. | CANT. | UNID. | Proveedor | REFAMARE, S.A. DE C.V. | TECH RIVIERA, S.A. DE C.V. |
|-------|-------|-------|-------------|------------------------|----------------------------|
| | | | | Costo unitario | Costo unitario |
| | | | DESCRIPCION | | |



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

| | | | | | |
|------------|---|----------|---|--------------|--------------|
| 1 | 1 | SERVICIO | RESTAURACION DE COMPOSTEADORA (BIOSOLIDOS) | \$59,100.00 | \$62,000.00 |
| 2 | 1 | SERVICIO | SERVICIO DE REPARACION (MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE RASTRA DE DISCOS 645, DE JOHN DEERE) | \$16,500.00 | \$18,000.00 |
| 3 | 1 | SERVICIO | SERVICIO DE REPARACION (MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE ZANJADORA BOB CAT) | \$35,200.00 | \$38,000.00 |
| SUB-TOTAL: | | | | \$110,800.00 | \$118,000.00 |
| IVA | | | | \$17,728.00 | \$18,880.00 |
| TOTAL: | | | | \$128,528.00 | \$136,880.00 |

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 11:20 once horas con veinte minutos del día 06 seis de noviembre del año 2020 dos mil veinte, en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.1.9.- LPLSC/21/107019/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPLSC/21/107019/2020** se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, por parte de:

1. Pumps Supply Company, S.A. de C.V.; por conducto de Ángel Jairzinho Cuellar Orozco; y
2. Bombeo Electrificaciones y Riego De Occidente, S.A. de C.V.; por conducto de Federico Heddrich González

Se procedió a la apertura del sobre de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases, se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

| PART. | CANT. | UNID. | Proveedor | PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V. | | BOMBEO ELECTRIFICACIONES Y RIEGO DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. | |
|-------|-------|--------|--|------------------------------------|----------------|---|----------------|
| | | | | DESCRIPCION | Costo unitario | Importe | Costo unitario |
| 1 | 2 | PIEZAS | BOMBA SUMERGIBLE DE AGUAS NEGRAS BCB-03-54 DE 5 HP / 440 V / 3 F / 8.1 A / 3 32 16 LPS | \$45,414.72 | \$90,829.44 | \$44,450.00 | \$88,900.00 |
| 2 | 2 | KIT | KIT DE REFACCIONES PARA BOMBA DE CAVIDAD PROGRESIVA MOYNO Z36KC11RMA/E | \$205,748.55 | \$411,497.10 | \$148,183.00 | \$296,366.00 |



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

| | | | | | | | |
|------------|---|--------|--|--------------|----------------|--------------|----------------|
| 3 | 1 | PIEZA | BOMBA SUMERGIBLE P/AGUA RESIDUAL UN GASTO DE 205 LPS Y CDT 3 MTS | \$300,909.18 | \$300,909.18 | \$454,900.00 | \$454,900.00 |
| 4 | 1 | UNIDAD | CUERPO DE TAZONES DE TURBINA VERTICAL PARA 50 LPS, 110 MTS. | \$122,980.50 | \$122,980.50 | \$103,150.00 | \$103,150.00 |
| 5 | 1 | UNIDAD | CUERPO DE TAZONES DE TURBINA VERTICAL PARA 40 LPS, 110 MTS. | \$139,279.65 | \$139,279.65 | \$92,796.00 | \$92,796.00 |
| SUB-TOTAL: | | | | | \$1,065,495.87 | | \$1,036,112.00 |
| IVA | | | | | \$170,479.34 | | \$165,777.92 |
| TOTAL: | | | | | \$1,235,975.21 | | \$1,201,889.92 |

Se hace constar que la propuesta económica del licitante **Bombeo Electrificaciones y Riego de Occidente, S.A. de C.V.**, presentó errores aritméticos, por lo que la Comisión subsana el error quedando como la tabla que antecede.

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 11:40 once horas con cuarenta minutos del día 06 seis de noviembre del año 2020 dos mil veinte, en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.1.10.- LPMSC/22/106093/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPMSC/22/106093/2020** se presentaron 03 tres propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, por parte de:

1. Pinturas y Recubrimientos P.V. S.A. de C.V.; por conducto de Bianca Isadora Gómez Ontiveros;
2. Pinta Color de Occidente, S.A. de C.V.; por conducto de Raúl Enrique Pavón Mortero; y
3. Mario Alfonso de Jesús Ramírez Flores, por conducto de Claudio Ramírez Vargas.

Se procedió a la apertura del sobre de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verifico que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases, se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

| PART. | CANT. | UNID. | Proveedor | PINTURAS Y RECUBRIMIENTOS P.V. S.A. DE C.V. | | PINTA COLOR DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. | | MARIO ALFONSO DE JESUS RAMIREZ FLORES | |
|-------|-------|--------|--|---|--------------|--|--------------|---------------------------------------|--------------|
| | | | | Costo unitario | Importe | Costo unitario | Importe | Costo unitario | Importe |
| 1 | 2,185 | LITROS | PINTURA VINILICA BLANCA, 15 CUBETAS DE 19 LTS. | \$60.25 | \$131,646.25 | \$51.97 | \$113,554.45 | \$52.06 | \$113,751.10 |
| 2 | 361 | LITROS | PINTURA ESMALTE AZUL REY | \$138.30 | \$49,926.30 | \$88.03 | \$31,778.83 | \$81.12 | \$29,284.32 |
| 3 | 40 | LITROS | PINTURA ESMALTE NEGRO | \$162.77 | \$6,510.80 | \$95.40 | \$3,816.00 | \$88.62 | \$3,544.80 |



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

| | | | | | | | | | |
|------------|-----|--------|--|----------|--------------|----------|--------------|----------|--------------|
| | | | ANTICORROSIVO, 10 LATAS DE 4 LTS | | | | | | |
| 4 | 36 | LITROS | PINTURA ESMALTE VERDE BOSQUE, 9 LATAS DE 4 LTS | \$103.50 | \$3,726.00 | \$95.40 | \$3,434.40 | \$88.62 | \$3,190.32 |
| 5 | 133 | LITROS | PINTURA DE ESMALTE CAFÉ, 7 CUBETAS DE 19 LTS. | \$88.51 | \$11,771.83 | \$88.03 | \$11,707.99 | \$81.12 | \$10,788.96 |
| 6 | 28 | LITROS | PINTURA DE ESMALTE GRIS, 7 LATA DE LTS | \$103.50 | \$2,898.00 | \$95.40 | \$2,671.20 | \$88.62 | \$2,481.36 |
| 7 | 36 | LITROS | PINTURA ESMALTE AMARILLO TRAFICO, 9 LATAS DE 4 LITROS | \$132.81 | \$4,781.16 | \$95.40 | \$3,434.40 | \$130.69 | \$4,704.84 |
| 8 | 73 | LITROS | PINTURA DE ESMALTE BLANCA, 3 CUBETAS DE 19 LTS. Y 4 LATAS DE 4 LTS. | \$103.50 | \$7,555.50 | \$89.64 | \$6,543.72 | \$82.77 | \$6,042.21 |
| 9 | 28 | LITROS | PINTURA DE ESMALTE ROJA, ROJO BOMBERO 7 LATAS DE 4 LITROS | \$103.50 | \$2,898.00 | \$95.40 | \$2,671.20 | \$88.62 | \$2,481.36 |
| 10 | 40 | LITROS | PINTURA EPOXICA BLANCO BRILLANTE, 10 LATAS DE 4 LTS., CON SUS RESPECTIVOS SOLVENTES, GRADO ALIMENTICIO | \$294.05 | \$11,762.00 | \$219.15 | \$8,766.00 | \$245.41 | \$9,816.40 |
| 11 | 380 | LITROS | THINNER AMERICANO, 19 LATAS DE 20 LTS. | \$33.58 | \$12,760.40 | \$48.39 | \$18,388.20 | \$25.86 | \$9,826.80 |
| SUB-TOTAL: | | | | | \$246,236.24 | | \$206,766.39 | | \$195,912.47 |
| IVA | | | | | \$39,397.80 | | \$33,082.62 | | \$31,346.00 |
| TOTAL: | | | | | \$285,634.04 | | \$239,849.01 | | \$227,258.47 |

Se hace constar que la propuesta del licitante Pinturas y Recubrimientos P.V., S.A. de C.V., presentó errores aritméticos dentro de la propuesta económica, por lo que la Comisión opta por subsanar el error quedando como la tabla que antecede.

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 12:00 doce horas con cero minutos del día 06 seis de noviembre del año 2020 dos mil veinte, en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.1.11.- LPMSC/23/106898/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPMSC/23/106898/2020 se presentaron 06 seis propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas; por parte de:

1. Servicios y Suministros Axkan, S.A. de C.V.; por conducto de Roberto Alejandro Navarro Torres;
2. Susetec, S.A. de C.V.; por conducto de Eliseo Jerez Sánchez;
3. Guillermo Nuno Cosio, presentándose personalmente.
4. Tech Riviera, S.A. de C.V.; por conducto de Carlos Octavio Cespedes Hernández;
5. Refamare, S.A. de C.V.; por conducto de Fabiola Vega Gonzalez
6. Maribel Hernández Gutiérrez, por conducto de Jaime Ramírez Herrera



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

Se procedió a la apertura del sobre de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases y una vez abiertos los sobres con las propuestas se detectó 1 inconsistencia:

*La propuesta del licitante **Servicios y Suministros Axkan, S.A. de C.V.**, presentó un comprobante de domicilio procedente del estado de Nuevo León, y con fundamento en el punto número 25 inciso J), K) de las BASES la Comisión opta por **DESCALIFICARLO**, por ser una licitación local y una vez notando que los demás licitantes cumplen con todos los requisitos marcados en las BASES, se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

Cuadro 1 de 2:

| PART. | CANT. | UNID. | Proveedor | SUSETEC, S.A. DE C.V. | GUILLERMO NUÑO COSIO | TECH RIVIERA, S.A. DE C.V. |
|-------|-------|--------|--|-----------------------|----------------------|----------------------------|
| | | | DESCRIPCION | Costo unitario | Costo unitario | Costo unitario |
| 1 | 1 | UNIDAD | TRACTOR PODADOR MOD. 725 bi CILINDRICO TANQUE 10.6 TS CONTADOR DE HORAS, CUCHILLAS (54") | \$139,550.00 | \$148,467.00 | \$164,000.00 |
| | | | SUB-TOTAL: | \$139,550.00 | \$148,467.00 | \$164,000.00 |
| | | | IVA | \$22,328.00 | \$23,754.72 | \$26,240.00 |
| | | | TOTAL: | \$161,878.00 | \$172,221.72 | \$190,240.00 |

Cuadro 2 de 2:

| PART. | CANT. | UNID. | Proveedor | REFAMARE, S.A. DE C.V. | MARIBEL HERNANDEZ GUTIERREZ |
|-------|-------|--------|--|------------------------|-----------------------------|
| | | | DESCRIPCION | Costo unitario | Costo unitario |
| 1 | 1 | UNIDAD | TRACTOR PODADOR MOD. 725 bi CILINDRICO TANQUE 10.6 TS CONTADOR DE HORAS, CUCHILLAS (54") | \$175,000.00 | \$190,550.00 |
| | | | SUB-TOTAL: | \$175,000.00 | \$190,550.00 |
| | | | IVA | \$28,000.00 | \$30,488.00 |
| | | | TOTAL: | \$203,000.00 | \$221,038.00 |

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 12:20 doce horas con veinte minutos del día 06 seis de noviembre del año 2020 dos mil veinte, en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.1.12.- LPLSC/25/107534/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin Concurrencia LPLSC/25/107534/2020 SE PRESENTÓ 1 UNA PROPUESTA sin que hubiera otras propuestas recibidas, por parte de



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

- Equipos y Productos Químicos del Noroeste, S.A. de C.V., por conducto de Sergio Francisco Ceron Bool.

Dicho lo anterior se **DECLARA DESIERTA LA LICITACIÓN LPLSC/25/107534/2020** de conformidad y con fundamento en el artículo 97, fracción II del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, que a la letra dice: "Deberá contarse con el mínimo de 2 propuestas en lo dispuesto de la fracción VI del artículo 72 de la ley". Por lo tanto la Comisión opta por no abrir la propuesta presentada y hace la entrega del sobre a quien se presentó en este acto, se procederá a publicar la segunda convocatoria.

3.1.13.- LPLSC/26/107025/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPLSC/26/107025/2020** se presentaron 03 tres propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, por parte de:

- Productos y Equipos Para filtración de Occidente, S.A. de C.V.; enviada por correo;
- Aqua Lama Representaciones, S.A. de C.V.; por conducto de Damiana Lazo González; y
- Equipos y Productos Químicos del Noroeste, S.A. de C.V., por conducto de Sergio Francisco Ceron Bool.

| PART. | CANT. | UNID. | Proveedor | PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. | | AQUA LAMA REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V. | | QUIMICOS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V. | | |
|-------|-------|--------|-----------|--|----------------|--|----------------|-------------------------------------|----------------|-------------|
| | | | | DESCRIPCION | Costo unitario | Importe | Costo unitario | Importe | Costo unitario | Importe |
| 1 | 2 | KIT | | KIT DE DIAFRAGMAS PARA PULSATRON CABEZAL #3 (PAQ. C/5 PZAS.) | \$5,027.00 | \$10,054.00 | \$4,820.00 | \$9,640.00 | \$4,698.00 | \$9,396.00 |
| 2 | 2 | KIT | | KIT DE DIAFRAGMAS PARA PULSATRON CABEZAL #4 (PAQ. C/5 PZAS.) | \$5,095.00 | \$10,190.00 | \$4,820.00 | \$9,640.00 | \$4,698.00 | \$9,396.00 |
| 3 | 2 | KIT | | KIT DE DIAFRAGMAS PARA PULSATRON CABEZAL #5 (PAQ. C/5 PZAS.) | \$8,130.80 | \$16,261.60 | \$7,795.00 | \$15,590.00 | \$7,150.00 | \$14,300.00 |
| 4 | 15 | KIT | | KIT DE VALVULA PULSATRON, SUCCION Y DESCARGA PTC1, (Para bomba LBS3SA-PTC1) | \$2,126.30 | \$31,894.50 | \$2,010.00 | \$30,150.00 | \$4,320.00 | \$64,800.00 |
| 5 | 15 | PIEZAS | | ENSAMBLE DE VALVULA DE INYECCION, (J61098) | \$2,020.45 | \$30,306.75 | \$1,910.00 | \$28,650.00 | \$1,679.00 | \$25,185.00 |
| 7 | 15 | KIT | | KIT DE VALVULA PULSATRON, SUCCION Y DESCARGA VHC1, PARA BOMBA DOSIFICADORA MEGA P75MEH2DAVHC1A | \$1,514.15 | \$22,712.25 | \$1,465.00 | \$21,975.00 | \$3,754.00 | \$56,310.00 |
| 8 | 15 | PIEZAS | | ENSAMBLE DE VALVULA DE INYECCION (41693) | \$1,675.50 | \$25,132.50 | \$1,620.00 | \$24,300.00 | \$1,368.00 | \$20,520.00 |
| 9 | 10 | PIEZAS | | CABEZAL DE BOMBA PULSATRON (L0200300-FPP), Para | \$1,352.20 | \$13,522.00 | \$1,290.00 | \$12,900.00 | \$1,038.00 | \$10,380.00 |



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

| | | | | | | | | | |
|------------|----|--------|---|--------------|-------------|--------------|-------------|--------------|-------------|
| | | | bomba LBS3SA-PTC1-XXX | | | | | | |
| 10 | 10 | PIEZAS | CABEZAL DE BOMBA PULSATRON (L0200300-PVC), Para bomba Mega P75MEH2DAVHC1A | \$1,344.45 | \$13,444.50 | \$1,290.00 | \$12,900.00 | \$1,038.00 | \$10,380.00 |
| SUB-TOTAL: | | | | \$173,518.10 | | \$165,745.00 | | \$220,667.00 | |
| IVA | | | | \$27,762.90 | | \$26,519.20 | | \$35,306.72 | |
| TOTAL: | | | | \$201,281.00 | | \$192,264.20 | | \$255,973.72 | |

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 12:40 doce horas con cuarenta minutos del día 06 seis de noviembre del año 2020 dos mil veinte, en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.1.14.- LPNSC/27/105402/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin Concurrencia LPNSC/27/105402/2020 SE PRESENTÓ 1 UNA PROPUESTA sin que hubiera otras propuestas recibidas, por parte de:

1. Innova Control S.A. de C.V., por conducto de Ana Delia Chavez.

Dicho lo anterior se **DECLARA DESIERTA LA LICITACIÓN LPNSC/27/105402/2020** de conformidad y con fundamento en el artículo 97, fracción II del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, que a la letra dice: "Deberá contarse con el mínimo de 2 propuestas en lo dispuesto de la fracción VI del artículo 72 de la ley". Por lo tanto la Comisión opta por no abrir la propuesta presentada.

4.- Asuntos Varios. - En el desahogo del punto cuarto, se informa que no hay asuntos varios

5. Clausura de la sesión. - En el desahogo del punto quinto, no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión siendo las 14:00 catorce horas con cero minutos del día de su realización.

Así lo resolvieron y firman los miembros presentes del Comité de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco:


C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin
Presidente


Lic. Ignacio Enrique García Encarnación
Secretario Ejecutivo


Lic. Juan Pablo Martínez Torres
Representante de "COPARMEX"


C. Rodolfo Domínguez Monroy
Director Administrativo del SEAPAL Vallarta



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)



C.P.C. Carlos Gabriel Hernández Hernández
Contralor del SEAPAL Vallarta



L.C.P. Carlos Alberto Patiño Velázquez
Jefe de Tesorería del SEAPAL Vallarta



Lic. Sergio Eduardo Guerrero Bazzoni
Subdirector Jurídico del SEAPAL Vallarta

Lic. Mitzi Avilés Osuna
Invitada Especial y Subdirectora
Administrativa del SEAPAL Vallarta

*Esta hoja pertenece al Acta de la Sesión Ordinaria de la Comisión de Adquisiciones del "SEAPAL VALLARTA" del 03 tres de noviembre del año 2020 dos mil veinte.


